МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«ИЛСХАН-ЮРТАРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЮУ «Илсхан-Юртара № 2 йолу ЮИ»)

  Протокол  проведения семинара № 2

Тема: «Школьные методические объединения и их роль при

переходе школ на реализацию ФООП»

от 06.03.2023 г.

Присутствовали: руководители ШМО,учителя

Повестка дня:

1. 1.О переходе на обновленные ФГОС СОО с 01.09.2023 г.

2. Выполнение пунктов  План-графика(Дорожная  карта) по разработке ООП на

основе ФООП в МБОУ«Илсхан-Юртовская Сш № 2»

3. - Школьные методические объединения и их роль при переходе школ на

реализацию ФООП.

Слушали:

- Микиеву Х.О.-заместителя директора по УВР;  которая  в своей  презентации

показала главные отличия Федеральных образовательных программ от ООП

НОО, ООП ООО и ООП СОО ФООП . Также она проинформировала членов МС

школы о первостепенных целях и задачах работы ШМО при переходе на
ФООП.(доклад прилагается)

Решение:

1. Актуализировать планы работы ШМО в части первоочередных действий по

переходу школ на реализацию ФООП.

2. Провести заседания ШМО по изучению содержания перехода школ на реализацию

ФООП.